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شاخص

افت قابل توجه بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی 

بدهی بانک ها به بانک مرکزی که عمدتا ناشی 
از اضافه برداشت اســت، بعد از چندین سال 
رشد، در سال 98 افت حــدود20 درصــدی را 
تجربه کرده است. بیشترین رشد بدهی بانک 
ها به بانک مرکزی در سال 93 با حــدود 42 
درصد ثبت شده بود،زمانی که رقابت بانک ها در 
جذب نقدینگی و پرداخت سود بالا به سپرده ها، 
عطش بانک ها برای تامین نقدینگی را بیشتر و 
بیشتر کرده بود. اما به نظر می رسد از سال 97 و 
روی کار آمدن همتی در بانک مرکزی، این روند 
متوقف شده و بعد از تثبیت بدهی بانک ها در 
سال 97، در سال 98 کاهش شدید یافته است. 
روندی که با راه اندازی عملیات بازار باز، ممکن 

است باز هم کاهشی باشد. 

اخبار

اخبار

امکان تغییر روش مدیریت سهام 
عدالت در هفته جاری

فارس- سخنگوی سهام عدالت گفت: فعلا امکان 
تغییر روش از مستقیم به غیر مستقیم وجود ندارد، 
زیرا در زمانی که سهامداری روش مستقیم را انتخاب 
می کند. اطلاعات وی برای دریافت کد بورسی به 
شرکت سپرده گذاری و بورس ارسال می شود. با 
این حال به دلیل تقاضا های مکرر در هفته جاری در 
شورای عالی بورس درباره این تقاضا، تصمیم گیری 
می شود که آیا راهکاری برای برگشت وجود دارد 
یا خیر؟ شایان ذکر است 29 خرداد، آخرین مهلت 

تعیین روش مدیریت بر سهام عدالت است.

برنامه جدید بانک مسکن برای 
کاهش قیمت ساخت

فــارس- مدیر طــرح   و برنامه بانک مسکن گفت: 
سامانه زنجیره تأمین مسکن و ارائه کارت اعتباری 
مصالح، تا پایان امسال راه اندازی می شود . گفتنی 
است بر اساس اعلام کارشناسان ارائه کارت اعتباری 
مصالح ساختمان می تواند تا حــدود 25 درصد 

موجب کاهش قیمت تمام شده مسکن شود.

خرید جهیزیه چقدر هزینه دارد؟

خبرآنلاین- مرتضی میری رئیس اتحادیه لوازم 
خانگی با اشاره به حداقل هزینه برای تهیه جهیزیه 
گفت: با 35 تا 40 میلیون تومان می توان یک جهیزیه 
با تمام وسایل ایرانی خرید. به گفته وی، یک زوج 
برای خرید یک یخچال ایرانی می توانند حدود 4 
میلیون تومان، لباس شویی 4 میلیون تومان، اجاق 
گاز فردار 3 میلیون تومان، جاروبرقی یک میلیون و 

500 هزار تومان هزینه کنند.  

 وعده کنترل قیمت میوه 
با استارت آپ ها 

حسین بردبار - وزیر جدید جهاد کشاورزی در 
اولین نشست خبری خود مطالب گوناگونی در زمینه 
تدوین الگوی کشت، گرانی میوه، قانون انتزاع و... 
در پاسخ به خبرنگاران مطرح کرد؛اما در این میان 
کاظم خاوازی در پاسخ  به  پرسش  خراسان که اگر 
با فساد در وزارتخانه مواجه شوید چه واکنشی نشان 
خواهید داد؟ گفت:  هر لحظه که مدرک یا مستنداتی 
در ارتباط با یک فساد در اختیار بنده قرار بگیرد یک 
لحظه صبر نمی کنم. به افرادی که درباره آن ها شبهه 
وجود دارد نزدیک نمی شوم و در صورتی که فساد 
ثابت شود به شدت با متخلفان برخورد خواهم کرد. 
به گزارش خراسان، وزیر جهادکشاورزی درباره این 
که قیمت میوه در بازار به شکل سرسام آوری افزایش 
داشته و وزارت جهاد کشاورزی چه اقداماتی را برای 
کنترل این مسئله انجام داده است، گفت: ستاد 
تنظیم بازار و وزارت صمت در زمینه قیمت گذاری 
مسئول هستند ولی برنامه هایی برای کمک به این 
موضوع داریم که یکی از آن ها حضور استارت آپ 
های جوان در بخش کشاورزی است. وی ادامه داد: 
برای حضور این استارت آپ ها شهرکی را در نظر 
گرفتیم و در این زمینه صنفی در حال شکل گیری 
است که مدیرعامل آن می تواند در شورای مدیران 
وزارت جهاد کشاورزی حضور داشته باشد ضمن این 
که قرار شده امکانات انبارداری و دیگر امکانات لازم 
در اختیار این تیم  دانش بنیان قرار بگیرد تا سیستم 

توزیع ناعادلانه و دلالان  در این میان حذف شوند.

 بیشترین رشد نقدینگی
 در 6 سال اخیر ثبت شد 

طبق آخرین آمار پولی و بانکی که دیروز توسط بانک 
مرکزی منتشر شد، نقدینگی کل کشور در انتهای 
سال گذشته نسبت به انتهای سال 98 با رشد 590 
هزار میلیاردی به سطح 2472 هزار میلیارد تومان 
رسیده است.به گــزارش خراسان و طبق مشروح 
ــط عمومی بانک  ــزارش منتشرشده توسط رواب گ
مرکزی، رشد نقدینگی در سال گذشته 31.3 درصد 
بوده است. به این ترتیب بیشترین نرخ رشد نقدینگی 
در شش سال اخیر بوده است. بعد از رشد 38.8 
درصدی نقدینگی در سال 1392 تنها در سال 94 
نقدینگی رشد 30 درصد را تجربه کرد و بعد از آن 
همواره رشد این متغیر مهم اقتصادی کمتر از 24 
درصد بود. به نحوی که در سال 93، 22.3درصد، 
95، 23.2درصد، 96، 22.1درصد و در سال 97، 
23.1 درصد رشد نقدینگی داشتیم. نکته قابل توجه 
دیگر درباره آمارهای پولی رشد 65 درصدی سپرده 
های جاری در برابر رشد 27 درصدی سپرده های 
مدت دار است. موضوعی که نشان می دهد تمایل 
واحدهای اقتصادی به سپرده گذاری بلندمدت پول 

کاهش یافته است. 

معاون وزیر راه از نیاز سالانه 700 هزار واحد 
مسکونی شهری و در عین حال، کمبود 400 
هزار واحد خبر داد و گفت:  به زودی 250 هزار 
هکتار زمین کشاورزی به بانک زمین های قابل 

ساخت و ساز در کشور اضافه خواهد شد.
به گزارش فارس، محمود محمودزاده معاون 
مسکن وزارت راه با حضور در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری، بیان کرد: بر اساس طرح جامع 
مسکن، سالانه  به 700 هزار واحد مسکونی 
در حوزه شهری و 210 هزار واحد مسکونی 
در حوزه روستایی نیاز داریم، با این حال، تعداد 
صدور پروانه در شش تا هفت سال گذشته به 
طور متوسط بین 300 تا 330 هــزار واحد 
بوده و این بدان معناست که به طور متوسط 
سالانه 400 هزار واحد مسکونی کم داریم.
وی همکاری دستگاه های دولتی در واگذاری 
برای ساخت مسکن را خوب ارزیابی نکرد و 
در عین حال گفت: حدود 500 هکتار زمین 
دولتی شناسایی و به دستور دولت به سازمان 
ثبت برای انتقال مالکیت معرفی شده است.  
محمودزاده همچنین در خصوص از سرگیری 
واگذاری زمین در کلان شهرها گفت: سال ها 

نمی توانستیم زمین های شهری در محدوده 
و حریم را دریافت کنیم اما اکنون با همکاری 
بسیار خوب وزارت جهاد کشاورزی در شرف 
تحویل 250 هزار هکتار زمین است.معاون 
مسکن وزیر راه با اشــاره به همکاری نزدیک 
سازمان مالیاتی، از بارگذاری کامل اطلاعات 
در سامانه اسکان و املاک تا هفته آینده خبر داد 
و گفت: بر اساس آخرین سرشماری ها،  بیش 
از دو میلیون و 100 هزار واحد مسکن شهری، 
خالی و حدود دو میلیون خانه دوم در کشور 
وجود دارد که در صورت ورود بخشی از این 
خانه ها به چرخه مصرف، در کوتاه مدت، اتفاق 
بزرگی خواهد افتاد. سخنان محمودزاده از 
خشکیده شدن جریان اعتبار و تسهیلات به 
بخش مسکن حکایت دارد. وی گفت: در بودجه 
سال 99، ریالی به مسکن اختصاص نیافت 
ضمن این که از حدود 20 پیشنهاد وزارت راه 
و شهرسازی حتی یک مورد هم تصویب نشد. 
وی ادامــه داد: در سال 90، رقــم17 درصد 
تسهیلات بانکی، سهم گروه مسکن و ساختمان 
بود و این رقم در سال 98 به 7 درصد رسید که 

سهم مسکن از این رقم، 3 درصد است.

شاخص کل بورس بعد از سه روز در حالی توانست 
خود را بالای یک میلیون و 200 هزار واحد تثبیت 
ــای قبل، موجی از رشد  کند که بر خلاف روزه
در نمادهای کوچک تر بــازار مشاهده می شود 
و برعکس، بــزرگ ترهای صــادراتــی، مقداری 
عقب نشینی کردند.به گزارش خراسان، دیروز 
شاخص کل بورس 14 هزار و 700 واحد معادل 
1.2 درصــد رشــد کــرد. ایــن در حالی اســت که 
شاخص کل هم وزن، حدود 2 برابر معادل 2.3 
درصد رشد کرد. در بازار دیروز نمادهای بزرگ 
صادراتی از جمله فلزی-معدنی ها، پتروشیمی 
ها و پالایشی ها )به جز برخی تک نمادها( شاهد 
عقبگرد قیمت ها بودند. افت قیمت نفت یکی از 
علل این موضوع بوده است.اما در سوی دیگر، 
فشار خرید قابل توجهی در دو گروه خودرویی و 
بانکی ایجاد شد. نماد دو خودروساز بزرگ کشور 
که در شرایط جدید توانسته اند محصولات خود را 
بدون درنظرگرفتن سود مشارکت برای مشتریان 
پیش فروش کنند، صف های خرید قابل توجهی 
را تجربه می کند. تحلیل گران معتقدند این پیش 

فروش های پرحجم بدون سود مشارکت، می تواند 
هزینه های مالی خودرویی ها را به نحو معناداری 

کاهش دهد.
اما برخی دیگر از گــروه های غیرصادراتی نیز 
موردتوجه ویژه بازار هستند. گروه لاستیک، گروه 
دارو و کاغذ هم در کنار بانکی-خودرویی ها با 
قدرت رشد کردند. گفتنی است مجوز افزایش 
قیمت بسیاری از محصولات داخلی مثل سیمان، 
لاستیک و بخشی از داروها در کنار تورم داخلی 
منجر به توجه به شرکت های کوچ داخلی فروش 
و رویگردانی نسبی بازار از صادراتی ها شده است.
این در حالی است که همچنان جریان نقدینگی 
به بورس هم مجموعا مثبت است و بازیگران بازار 
در حال رشدهستند. صحرایی مدیرعامل بورس 
تهران با اشاره به اقبال جامعه به بورس از انتهای 
سال گذشته و تداوم این روند با آزادسازی سهام 
عدالت گفت: در ابتدای ســال گذشته روزانــه 
ــزار معامله گر اقــدام به دادوستد سهام  150ه
می کردند و این آمار این روزها به عدد 850 هزار 

سرمایه گذار رسیده است.

خدمات ویژه بیمه دی به جامعه ایثارگری 
معاون فنی بیمه های اشخاص بیمه دی از 
تسهیلات ویژه طراحی شده برای بیمه شدگان 
خاص جامعه ایثارگری شرکت خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی؛ سجاد 
رامندی معاون فنی بیمه های اشخاص بیمه 
ــرارداد بیمه درمــان تکمیلی  دی با اشــاره به ق
خانواده معزز شهدا و ایثارگران از طراحی 
ــژه به بیمه شدگان خــاص این  تسهیلات وی
قرارداد از جمله جانبازان 70 درصد خبر داد 
و افزود، این تسهیلات شامل مواردی است از 
قبیل، راه اندازی سامانه مشاوره پزشکی تلفنی 
همزمان با شیوع بیماری کرونا برای گروه های 
خاص بیمه شدگان از قبیل جانبازان معزز 70 
درصد و شیمیایی حاد و متوسط، همچنین 
خارج شدن این عزیزان از صف انتظار پاسخ 
گویی تلفنی، به نحوی که اگر با مرکز ارتباط 
بیمه دی به شماره 1671 تماس بگیرند به طور  
مستقیم و در کوتاه ترین زمان به کارشناسان 

بیمه ای متصل خواهند شد.
 رامندی افزود: والدین معزز شهدا و جانبازان 

70 درصد از لحاظ ریسک ابتلا به کرونا مورد 
پایش سلامت قرار خواهند گرفت. همچنین 
در سامانه درمان شرکت سطح بندی مشتریان 
انجام خواهد شد و خدمات ویژه از قبیل تسریع 
پرداخت خسارت، دریافت پوشش های بیشتر، 
حــذف صف انتظار در مراکز درمــانــی برای 
پذیرش و ارائه خدمات ویژه در مراکز درمانی به 

این گروه ها مد نظر قرار گرفته است.
معاون فنی بیمه های اشخاص بیان کرد: از این 
میان سامانه مشاوره پزشکی و صف انتظار به 
طور کامل راه اندازی شده و هم اکنون در حال 
خدمت رسانی به این عزیزان است. علاوه بر 
این پرداخت هزینه های درمانی آنان  خارج از 
پرداخت های بنیاد و در اسرع وقت انجام می 
شود. وی در پایان اضافه کرد: برخی از هزینه 
های خــارج از تعهد ایشان در بیمارستان ها 
تحت پوشش قــرار خواهد گرفت و در ضمن 
ــه  این  تسهیلاتی در خصوص  دریافت داروب
گروه ارائه می شود تا تامین دارو برای این قشر 

معزز تسهیل شود.

آمار معاون وزیر راه و شهرسازی از رکود ساخت مسکن در 7 سال اخیر 

ساخت مسکن کمتر از نصف نیاز 
افزایش قیمت های داخلی، بازار را متوجه کوچک ترها کرد 

رکورد جدید بورس با کمک 
کوچک ترها! 

ادامه روند صعودی دلار در کانال 18 هزار تومان 

نرخ دلار چند روزی است که رو به صعود گذاشته است. دیروز اگر چه سامانه سنا میانگین نرخ 
دلار را 17 هزار و 880 تومان اعلام کرد، اما خبرها از بازار آزاد حکایت از افزایش نرخ به بیش از 
18 هزار و تا حدود 18 هزار و 220 تومان دارد. از سوی دیگر برخی منابع خبری گزارش دادند 
که دیروز رکورد قیمت حواله دلار به 18 هزار و 650 تومان رسید که بدین ترتیب رکورد قبلی 
این قیمت در مهرماه 97 با رقم 18 هزار و 500 تومان شکسته شد. در این حال، خبرگزاری مهر 
گزارش داد که در روزهای اخیر و به دلیل برخی نوسانات ارزی، سامانه نیما اعلام قیمت را متوقف 
کرده است. این گزارش در عین حال می افزاید که در دو هفته اخیر، روند عرضه ارز صادراتی در 
سامانه نیما افزایش یافته و روند تامین ارز واردات نیز رونق گرفته که درمجموع مثبت ارزیابی می 
شود. رئیس کل بانک مرکزی چهارشنبه هفته گذشته و در حاشیه جلسه هیئت دولت، از احیای 
روند صادرات و بازگشت ارز در سامانه نیما خبر داده و گفته بود: »روند درآمدهای نفتی مثبت 
خواهد بود و این موضوع نرخ ها را تعدیل خواهد کرد و ایجاد این فضای روانی از سوی دشمنان 

برای تشدید سفته بازی در بازار ارز است.«

هوالباقی  
 با نهایت تاسف و تاثر به مناسبت سومین روز پرواز ملکوتی 

همسر و پدری مهربان

 شادروان جانباز مرحوم

احمد اسحاق زاده
مجلس ختمی در روز چهارشنبه مورخ 99/3/28 ، مصادف با شهادت 

امام صادق علیه السلام از ساعت 17 الی 19 در مسجد قبا واقع در 
بولوار خیام منعقد می گردد. 

خانواده های اسحاق زاده - بحرینی پور و فامیل وابسته 


